ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ЛЕСНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	24 июля 2020года

	№
	121/594-4

	с. Лесное

О плане работы Контрольно-ревизионной службы при территориальной избирательной комиссии Лесного района на период подготовки и проведения выборов депутатов  Думы Лесного муниципального округа Тверской области  первого созыва                                   13 сентября 2020года
   В соответствии со статьей 60 Федерального закона  от 12.06.2002 №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей,  20 57 Избирательного кодекса Тверской области  от 07.04.2003 №20-ЗО, постановлением территориальной избирательной комиссии Лесного района от 24.06.2016 № 4/14-4 «О Контрольно-ревизионной службе при территориальной избирательной комиссии Лесного района», на основании постановления   избирательной комиссии  Тверской области от 30.12.2019 №169/2223-6 «О возложении полномочий избирательной комиссии муниципального образования Лесной муниципальный округ Тверской области на территориальную избирательную комиссию Лесного района» территориальная избирательная комиссия Лесного района постановляет:
     1.  Утвердить план работы Контрольно-ревизионной службы при  территориальной избирательной комиссии Лесного района на период подготовки и проведения выборов депутатов Думы  Лесного муниципального округа Тверской области первого созыва 13 сентября 2020 года (прилагается).
2.     Контроль за выполнением плана работы Контрольно-ревизионной службы при  территориальной избирательной комиссии Лесного района на период подготовки и проведения выборов депутатов Думы Лесного муниципального округа Тверской области первого созыва 13 сентября 2020 года возложить на  руководителя контрольно- ревизионной службы, заместителя председателя территориальной избирательной комиссии                  Т. А.  Веселову.

3. Разместить настоящее постановление на сайте территориальной избирательной комиссии Лесного района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	Председатель
территориальной избирательной
 комиссии Лесного района
	                               Е.И. Удальцова

	И.о. секретаря
территориальной избирательной
 комиссии Лесного района
	                           Н.А. Александрова

Приложение
УТВЕРЖДЕН
постановлением территориальной
избирательной комиссии Лесного района
от 24.07.2020 № 121/594-4

ПЛАН
работы Контрольно-ревизионной службы при территориальной избирательной комиссии Лесного района на период подготовки и проведения  выборов депутатов  Думы Лесного муниципального округа Тверской области первого созыва 13 сентября 2020 года

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные за исполнение

	1
	2
	3
	4

1.

Проведение организационного заседания КРС

июль

Веселова Т.А.

	2.
	Подготовка и проведение совещания с кандидатами, уполномоченными представителями по финансовым вопросам  по вопросам финансирования избирательной кампании
	август
	Веселова Т.А.

	3.
	Подготовка материалов, касающихся финансовых вопросов, для кандидатов.
	июль
	Веселова Т.А.,

	4
	[bookmark: _GoBack]Контроль за исполнением сметы расходов  ТИК И УИК  на проведение выборов , согласно статей расходов и распределения средств местного бюджета
	Август -сентябрь
	Агафонова Е.А.

	5.
	Осуществление контроля за формированием и расходованием средств избирательных фондов кандидатов.
Подготовка заключений по результатам проверок для
рассмотрения на заседании территориальной избирательной комиссии
	весь период избирательной кампании, по мере необходимости
	Веселова Т.А.

6.

Получение сведений о формировании и расходовании средств избирательных фондов кандидатов.

Июль-сентябрь.

Веселова Т.А.,

	7
	Подготовка и направление в средства массовой информации для опубликования информационных сообщений о поступлении и расходовании средств избирательных фондов кандидатов.
	периодически до дня голосования, но не реже, чем один раз в десять дней

	Веселова Т.А.

	8.
	Подготовка и направление в уполномоченные органы представлений о проверке достоверности сведений, указанных жертвователями.
	Июль-сентябрь
	Веселова Т.А.

	9.
	Проверка  первых финансовых отчетов кандидатов, избирательных объединений
	июль
	Веселова Т.А. Александрова Н.А.

	10.
	Подготовки и направление в средства массовой информации сведений из первых финансовых отчетов кандидатов, избирательных объединений и копий отчетов
	В течение 4 дней со дня получения
	Веселова Т.А.

	11.
	Прием и проверка итоговых финансовых отчетов кандидатов, избирательных объединений. Подготовка  заключения о результатах  проверки для избирательной комиссии Лесного района

	октябрь-ноябрь
	Веселова Т.А.,

12.

Передача в средства массовой информациикопий  итоговых финансовых отчетов кандидатов, избирательных объединений

В течение 4 дней со дня получения

Веселова Т.А.

	13.
	Подготовка комплекта финансовых документов для участковых избирательных комиссий
	Август .
	Веселова Т.А.,
Агафонова Е.А.

	14.
	Подготовка и проведение семинара с председателями участковых избирательных комиссий по финансовым вопросам
	сентябрь
	Агафонова Е.А.

	15.
	Прием и проверка отчетов участковых избирательных комиссий о расходовании средств местного бюджета     Лесного района, выделенных на подготовку и проведение выборов. Подготовка  заключения о результатах  проверки для избирательной комиссии Лесного района
	сентябрь
	Агафонова Е.А.               Веселова Т.А., специалисты, члены КРС

	16.
	Подготовка отчета о расходовании средств местного бюджета Лесного района выделенных избирательной комиссии Лесного района на подготовку и проведение выборов .
	октябрь
	Агафонова Е.А.

17.

Рассмотрение заявлений и жалоб по вопросам финансирования избирательной кампании по выборам депутатов Думы  и избирательных кампаний кандидатов и избирательных объединений

в течение всего периода избирательной кампании

Веселова Т.А., члены КРС

	18.
	Подготовка и проведение заседаний Контрольно-ревизионной службы при избирательной комиссии Лесного района
	согласно плану работы, утвержденному избирательной комиссией Лесного района
	Веселова Т.А.

	19.
	Подготовка отчета о деятельности  КРС в период подготовки и проведения выборов
	октябрь
	Веселова Т.А.

3